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NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. It Fylke : Hordaland

Tilleggsspørsmålnr. Herad: Etne

Emne : Lynging og Mosing Bygdelag: Etne

Oppskr. av :

	

Öystein Orbnstad Gard :

(adresse) : Etne 72 år. Gmr. Brmr.

Merk av om oppskrifta er efter eiga røynsle. egen röynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Det er slut med lyngningenher i herredet
og her har neppe vært lvnging efter 1920.
Jeg har selv været med å innget i årene omkring 1890.

A. L blir sanket.
Det er slut med å sanke lyng her. Lyngen har aldr g

vært annet end hjelpeforog der ble sanket i sådanneår
da det på grunn av törke eller annet blev lite höy og
desutenpå eftervinterenog våren da formangelgjorde eg
gjeldende.'Derblev nok sanket noget under forrige

verdenskrig,menfr oMkring 19 20 er det helt slutt.
Med de nuværende arbeidspriserer det utelukketå sanke
lyng.
2. Sankingenav lyng foregik til to årstider.Senhbste
fbr snben kom blev det sanket en del som bruktes fremov r
vinteren som tillegg til annet for,og så blev der sanke
om våren efterhvertsom snben gik bort.
Lyngingenkalles her Lönga-Lönging.
3. Til lyngingenbrUkes her en almindeligsigd,samme
sort som brukes til at skjære åker med.

Lyngingener helst kvindearbeide.Også mindreårige.
Gjerne omkringhvert 3.år kan lyngen på samme sted
skjæresA slå lyng.med ljå forekommerikke her.
Lyngen bæres hjem pa böratåg på rygRen.Nårbbren la es
til så legges nogen björkekvisterytterstmot taug t
for å hindre at de korte lvngkvistenefaller ut.

Vis det er hbstlyng som skal brukes fremovervinter n
så må den leRges utover i ikke altfor tykt lag for
ikke å mugne,men den som blir tat om våren blir b
op med en gang.
Lyngen gies til kjyr og sau og ublandet og ikke hak et
eller gjort noget med.
Lyngen er ikke noget strekt forpmen et brugbart hje -
pefor. Der blir lite meik av lyngen.

B. L som beite

1-4
Sauene går ute i vinterhalvåret,nårher ikke

er sn8 på marken og de tar litt lyng,menutover det
forekommerher ikke nogen lyngbeiting.Her er også
beskednemengder av lyngmark.
Lyngbeiteer magert for når der ikke blir git passen e

tilskudd av kraftfor.
1 73/1II. Mosing. Sanking av mose eller bruk av mose er -

aldeles ukjent her i herredet. NWISKETNOL8KGRANSKIN8
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